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Oprawka do zawieszania głowicy gwintowej po jej rozłączeniu
z wrzecionem obrabiarki

Przedmiotem wynalazku jest oprawka do zawie¬
szania głowicy gwintowej po jej rozłączeniu
z wrzecionem obrabiarki. Znane głowice gwintowe
są mocowane rozłącznie na skróconym stożku
Morse'a wrzeciona gwinciarki bez dodatkowego za¬
bezpieczenia. Przy zmianie obrotów wrzeciona
obrabiarki, niezbędnych do wycofania narzędzia
z obrabianego przedmiotu, następuje często rozłą¬
czenie głowicy ze stożkiem wrzeciona i opadanie
jej na stół obrabiarki. Powoduje to uszkodzenie
narzędzia skrawającego a często skaleczenie pra¬
cownika obsługującego obrabiarkę.

Jest to wadą stosowanych obrabiarek, wpływa¬
jącą na zwiększenie zużycia narzędzi skrawają¬
cych i stwarzającą niebezpieczeństwo powstawa¬
nia wypadków podczas pracy.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionej
wady. Aby osiągnąć ten cel wytyczono sobie zada¬
nie opracowania dodatkowego zabezpieczenia za¬
pobiegającego opadaniu głowicy na stół obrabiarki,
po jej rozłączeniu ze stożkiem wrzeciona.

Cel ten osiągnięto dzięki skonstruowaniu specjal¬
nej oprawki złożonej z korpusu połączonego z koń¬
cówką wrzeciona obrabiarki za pomocą gwintu oraz
wkrętów umocowanych w ramionach korpusu.
Po rozłączeniu się głowicy ze stożkiem wrzeciona,
zostaje ona zawieszona na wystających wkrętach

za pomocą pierścienia osadzonego na jej górnej
części.

Oprawka według wynalazku ulepsza dotychczas
stosowane obrabiarki, zwiększa bezpieczeństwo ich

5 użytkowania oraz zmniejsza zużycie narzędzi skra¬
wających.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono przykład jego rozwiązania. Oprawka

io według wynalazku składa się z korpusu 1 połą¬
czonego z końcówką wrzeciona 2 za pomocą gwin¬
tu 3 oraz dwóch wkrętów 4 umocowanych w ra¬
mionach korpusu.

W celu zawieszenia głowicy 5 na wystających
15 wkrętach 4 po jej rozłączeniu z końcówką wrze¬

ciona 2, zastosowano pierścień 6 osadzony w jej
górnej części.

Zastrzeżenie patentowe

20 Oprawka do zawieszania głowicy gwintowej po
jej rozłączeniu z końcówką wrzeciona obrabiarki,
znamienna tym, że składa się z korpusu (1) połą¬
czonego z końcówką wrzeciona (2) za pomocą
gwintu (3) oraz wkrętów (4) umocowanych w ra-

25 mionach korpusu (1) przy czym do zawieszenia
głowicy (5) na wystających wkrętach (4) służy
pierścień (6) osadzony w jej górnej części.
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